



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
COLORADO DO OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 30-
C**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2265



No dia 08 de Janeiro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 19.275.776/0001-42, com sede à AV PAULO DE ASSIS RIBEIRO nº 4132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO**, portador do CPF nº **93902476249**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 14.595.725/0001-84

Representante: Jacilde Tonin

Telefone: (54) 3523-2005

Email: novasul@novasulmedicamentos.com.br

Endereço: R José Bonifácio, 584 - CENTRO, Barão de Cotegipe - RS - 99740-000

| | | | | | | |
|--|------------------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| Item: 3 | Quantidade: 550,00 | Unidade: FRS | Marca: Geolab | Modelo: Geolab | Preço Unitário: R\$ 4,17 | Valor Total: R\$2.293,50 |
| Descrição: (BR0270558) ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML XAROPE FRASCO C/ 120 ML | | | | | | |
| Item: 4 | Quantidade: 600,00 | Unidade: FRS | Marca: Airela | Modelo: Airela | Preço Unitário: R\$ 4,94 | Valor Total: R\$2.964,00 |
| Descrição: (BR0355786) ACETILCISTEÍNA 40 MG/ML XAROPE FRASCO C/ 120 ML | | | | | | |
| Item: 10 | Quantidade: 12.000,00 | Unidade: AMP | Marca: Hypofarma | Modelo: Hypofarma | Preço Unitário: R\$ 0,85 | Valor Total: R\$10.200,00 |
| Descrição: BR0271687 - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:100 MG/ML, TIPO USO:INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML | | | | | | |
| Item: 64 | Quantidade: 3.000,00 | Unidade: AMP | Marca: Hypofarma | Modelo: Hypofarma | Preço Unitário: R\$ 4,89 | Valor Total: R\$14.670,00 |
| Descrição: (BR0269574) BUPIVACAÍNA CLORIDRATO PUREZA:0,5% SEM VASO APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO C/ 20 ML | | | | | | |
| Item: 66 | Quantidade: 3.000,00 | Unidade: AMP | Marca: Hypofarma | Modelo: Hypofarma | Preço Unitário: R\$ 3,45 | Valor Total: R\$10.350,00 |
| Descrição: (BR0270095) CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA+GLICOSE PESADA 5 MG + 8MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 4 ML | | | | | | |
| Item: 122 | Quantidade: 10.000,00 | Unidade: AMP | Marca: Hypofarma | Modelo: Hypofarma | Preço Unitário: R\$ 1,69 | Valor Total: R\$16.900,00 |
| Descrição: (BR0292427) FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 2,5ML | | | | | | |
| Item: 130 | Quantidade: 8.000,00 | Unidade: AMP | Marca: Hypofarma | Modelo: Hypofarma | Preço Unitário: R\$ 0,89 | Valor Total: R\$7.120,00 |
| Descrição: BR0271003 -DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3 ML | | | | | | |
| Item: 137 | Quantidade: 15.000,00 | Unidade: AMP | Marca: Santisa | Modelo: Santisa | Preço Unitário: R\$ 0,95 | Valor Total: R\$14.250,00 |

Total: R\$ 101.485,50



Descrição: (BR0268252) DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 2ML

| | | | | | | |
|-------|--------------------|----------|-----------|-----------|---------------------|--------------------------|
| Item: | Quantidade: 300,00 | Unidade: | Marca: | Modelo: | Preço Unitário: R\$ | Valor Total: R\$1.818,00 |
| 222 | | AMP | Hypofarma | Hypofarma | 6,06 | |

Descrição: BR0269852) LIDOCAÍNA CLORIDRATO ASSOCIADA COM EPINEFRINA 2% + 1:200.000 INJETÁVEL FRASCO C/ 20 ML

| | | | | | | |
|-------|----------------------|----------|------------------|-------------------|---------------------|--------------------------|
| Item: | Quantidade: 4.000,00 | Unidade: | Marca: Hipolabor | Modelo: Hipolabor | Preço Unitário: R\$ | Valor Total: R\$9.040,00 |
| 294 | | AMP | | | 2,26 | |

Descrição: BR0267769 PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 2 ML

| | | | | | | |
|-------|-----------------------|----------|-----------|-----------|---------------------|---------------------------|
| Item: | Quantidade: 12.000,00 | Unidade: | Marca: | Modelo: | Preço Unitário: R\$ | Valor Total: R\$11.880,00 |
| 344 | | AMP | Hypofarma | Hypofarma | 0,99 | |

Descrição: BR0363088 -VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1, B2, B5, B6 E PP, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML

Total: R\$ 101.485,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 08/01/2025 , a contar do dia 08/01/2024 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO
Gestor(a) do FMS

Assinado de forma digital por:

Jacilde Tonin

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
14.595.725/0001-84

93195958015

Dados: 09/01/2024 08:36:59





Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

| | | |
|------------------------------|----------------------|-------------------|
| Tipo do Documento | Identificação/Número | Data |
| Ata Registro de Preço | NOVA SUL 30-C | 10/01/2024 |

| | | |
|---|---|---|
| ID: 318755 | Processo | Documento |
| CRC: 50065633 |  |  |
| Processo: 1-2265/2023 | | |
| Usuário: Monica Santos dos Anjos | | |
| Criação: 10/01/2024 08:19:32 | Finalização: 10/01/2024 08:21:04 | |

MD5: **1A64F865A966E3FC97D7419A8DD3C36D**

SHA256: **3DAE3DCDEDB9929EF792872206954C7D6592AFD089A7BC4341D42F7955262299**

Súmula/Objeto:

Ata Registro de Preço.


INTERESSADOS

| | | | |
|-------------|-------------------|----|---------------------|
| 0901-SEMUSA | COLORADO DO OESTE | RO | 10/01/2024 08:19:32 |
|-------------|-------------------|----|---------------------|

ASSUNTOS

| | |
|-------------|---------------------|
| MEDICAMENTO | 10/01/2024 08:19:32 |
|-------------|---------------------|

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

| | | | |
|---|------------------------------------|-----------------------------|---------------------|
|  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA | Rivania Cassia Campos Lima Ribeiro | ASSESSORA ESPECIAL DE SAÚDE | 11/01/2024 08:15:11 |
|---|------------------------------------|-----------------------------|---------------------|

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 318755 e o CRC 50065633.